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 یادداشت

 اخبار

ی از وضعیت تاثیر  وایت های غم انگیز وز در ایران حضور داشت،  ر وز متفاوتی بود. گزارشگر ویژه سازمان ملل که 12ر  آخرین چهارشنبه اردیبهشت برای ایران ر

امین صبحی 

وه سیاسی  دبیر گر

ی یک نشست مهم باشد،   ی او هم بازتاب داشت.  بیش از این که صرف برگزار تحریم ها بر بدنه اجتماعی و مردم شنید که این مساله در نشست خبر
مختصاتی که بعد از این سفر مهم به تهران شکل گرفت، اهمیت دارد و شناسایی و موشکافی آن در دیپلماسی رسانه ای و سیاسی اثرگذار خواهد 

ی یکجانبه یا همان تحریم ها در  بود. ما درباره سفر آلنا دوهان صحبت می کنیم؛ یکی از گزارشگرانی که کارش تمرکز بر آثار منفی اقدامات قهر
وریسم اقتصادی تبدیل شد اما با وجود این، فعالان به  کشورهای در حال توسعه است. او بعد از سفر به تهران، به راوی تبعات یک تر

زار راه  وایــت بی طرفانه گزارشگر سازمان ملل را هم تاب نیاوردند و علیه او کــار اصطلاح مدنی خــارج از کشور و جریانات ضدانقلاب، ر
ی تحریم ها چگونه شکل گرفت  وایت اثرگذار رسی کنیم، اولا چنین جایگاهی در سازمان ملل برای ر انداختند. در این گزارش می خواهیم بر

و فرامتن سفر دو هفته ای دوهان به ایران، در داخل و خارج از کشور چه بوده است؟ 

وزیر اطلاعات: 

سوئد »حمید نوری«را 
گروگان گرفته  است

 ضربه سپاه 
به محتکران 

 با کشف بیش از  35 هزار و 410 تن
 کالای اساسی صورت گرفت  

گــفــت:»جــاســوســی آقـــای احــمــدرضــا جــالــی بــرای  ــر اطــاعــات  حــجــت الاســام سید اسماعیل خطیب، وزیـ
رژیم صهیونیستی، موضوعی اثبات شده و حکم اعدام او همه مراحل قضایی را طی کرده است.«

کمه جالی به  وی تصریح کرد:»دولت سوئد به نیابت از رژیم صهیونیستی و آمریکا، مدتی پس از بازداشت و محا
صورت غیرقانونی آقای حمید نوری، هموطن ما را در سوئد بازداشت، بلکه به نوعی گروگان گرفت.«

وزیر اطاعات گفت که از اتفاقات عجیب این بود که دولت سوئد پس از بازداشت این جاسوس در ایران، به او 
کمه و صدور حکم اعدامش، به وی تابعیت سوئدی داد و از آن پس به عنوان شهروند  اقامت دائم داد و پس از محا

این کشور از او حمایت کرد. در مورد جالی نیز به زودی اطاعات بیشتری منتشر خواهیم کرد.

پس از اجرای طرح مردمی سازی و توزیع عادلانه یارانه ها، سربازان گمنام امام زمان)عج( 
، بیش از   35 هزار و 410 تن  کالا های اساسی  در سازمان اطاعات سپاه در سراسر کشور
به ارزش تقریبی 1500 میلیارد تومان از محتکران و قاچاقچیان را کشف کرده اند.   این 
کی، 4۸00 تن برنج، 4000 تن نهاده های دامی،  اقام که شامل 12 هزار و 200 تن روغن خورا
کارونی، 1۹00 تن آرد و سایر کالا های اساسی مورد نیاز  ، 1500تن ما 2500 تن قند و شکر
، با هماهنگی مراجع قضایی و قانونی   مردم است با توجه به ضرورت تنظیم بازار کشور

به سرعت در بازار عرضه شده است.
P O L I T I C S

سیاست
621۸ شماره  1401 اردیبهشت   31 شنبه

 تقویت بازارچه های مرزی 

در دولت سیزدهم 

ــروز مقصد  ــ آذربــایــجــان غــربــی دی

یعقوب رضازاده

نماینده سلماس

بیست و یکمین سفر استانی دولت 
مــردمــی آقـــای رئیسی بـــود. قطعا 
ــان بـــه عـــنـــوان یــک  ــشــ ــ ــور ای ــضـ حـ
رئیس جمهور مردمی و انقابی در 
ــتـــان هـــای مـــحـــروم و مــــرزی و  اسـ
حــضــور وزیـــــران بــه نــمــایــنــدگــی از 
ایـــشـــان در شــهــرســتــان هــا نقطه 
گر رئیس جمهور و  امیدی در دل مردم ایجاد می کند. قطعا ا
وزیران بخواهند مشکات مردم حل شود بایستی بین مردم 
حــضــور مــیــدانــی داشــتــه باشند تــا مشکات را از نــزدیــک و 
کنند. خوشبختانه عملکرد دولت  به صورت ملموس درک 
از یــک ســال نشان داد رئیس جمهور و  کمتر  سیزدهم در 
ــردم جــدی  هــیــات وزیــــران نسبت بــه رفـــع دغــدغــه هــای مـ

هستند. 
که با  کشور است  کان استان های  آذربایجان غربی یکی از 
کشور ترکیه، عراق، جمهوری آذربایجان و ارمنستان  چهار 
مرزهای همسایگی دارد. این ظرفیت امکان فراوانی را برای 
این استان و همچنین کل کشور فراهم می آورد تا با توسعه 
روابط اقتصادی، زمینه بهبود معیشت مردم فراهم شود. با 
این وصف، مشکات موجود در این استان می تواند یکی از 
موانع برای رسیدن به این مقصود باشد و امیدواریم در سفر 
استانی رئیس دولت سیزدهم و دیدار چهره به چهره با مردم و 
همچنین شرکت در جلسات اداری استان و برگزاری جلسات 
کارشناسی در این زمینه و همچنین صدور مصوباتی کارساز 

این مشکات رفع  و رجوع شود. 
در حال حاضر مهم ترین مشکل استان، اتصال ریلی است و 
البته با توجه به این سفر امیدواری های زیادی برای تکمیل 
، مساله کم  این پروژه ها در دل ها زنده شده است. نکته دیگر
که بخشی از آن ناشی از اقدامات دولت ترکیه در  آبی است 
گر در آینده در حوزه  احداث سدهایی در بالادست است و ا
دستگاه سیاسی و دیپلماسی اقدامات لازم صــورت نگیرد 

مردم استان با مشکات زیادی روبه رو خواهند شد.
موضوع دیگر هم مرزی استان آذربایجان غربی با چهار کشور 
هم جوار است. با توجه به رویکرد رئیس دولت سیزدهم مبنی 
بر تقویت بازارچه های مرزی و تعامل با کشورهای همسایه 
بــرای شکوفایی و توسعه  گام های بلندی  به نظر می رسد 

اقتصادی برای این استان برداشته خواهد شد. 
احیای دریاچه ارومیه از دیگر موضوعاتی است که در صدر 
خواسته های مردم آذربایجان غربی قرار دارد. امیدواریم با 
سیستم احیا و تکمیل سد کانی سیب زمینه احیای دریاچه 
ارومیه فراهم و معضل توفان های شن و نمک که زندگی مردم 

استان را مختل کرده است برطرف شود. 

رئیسی در آذربایجان غربی: 

منطقه آزاد محل ایجاد شغل 

می شود نه واردات
و یکمین سفر  ــروز  مقصد بیست  ــ غــربــی، دیـ آذربــایــجــان 
کابینه بود. بررسی مشکات مردم،  رئیس جمهور و اعضای 
دیدار با اقشار مختلف جامعه و شرکت در جلسات مختلف 
 از مــهــم تــریــن بــرنــامــه هــای رئــیــس جــمــهــور در جــریــان سفر 

به این استان بود.
سیدابراهیم رئیسی، ظهر دیروز در جمع مردم میاندوآب با 
بیان این که تمام کار در دولت مبتنی بر عدالت است، بیان 
کرد: دولت دنبال این است که تصمیم سازی مبتنی بر عموم 
مردم باشد. عدالت خواسته عموم مردم بوده و تاش دولت 
هم بر این است. رئیس جمهور با اشاره به ظرفیت مناطق آزاد 
در کشور گفت: مقرر شده تدر مناطق آزاد ۸000 شغل ایجاد 
شود، منطقه آزاد قرار بود محل ایجاد شغل باشد نه واردات. 
سیدابراهیم رئیسی در ادامه سفر خود به استان آذربایجان 
گمرک »تمرچین« در منطقه صفر  غربی در پایانه مــرزی و 
مــرزی و از توابع شهرستان پیرانشهر هم حضور یافت و به 
جمع رانندگان خــودروهــای بــاری و ترانزیتی رفــت و پس از 
شنیدن مشکات آنها، دستورات لازم را برای رفع نواقص و 
کرد. رئیس جمهور همچنین در مسیر سفر  کمبودها صادر 
از ارومیه به مهاباد به صورت هوایی از روند احیای دریاچه 
ارومیه و اقدامات انجام شده در این طرح بازدید و دستورات 

لازم را برای تسریع در روند احیای این دریاچه صادر کرد.
احمد وحیدی، وزیر کشور هم در حاشیه دیدارهای مردمی 
ایــن سفر از دســتــور ویــژه رئیس جمهور بــرای حــل معضل 
کشورهای  گفت منشأ ایــن ریــزگــردهــا  ریــزگــردهــا خبر داد و 
همسایه اســت و دغدغه مــردم، دغدغه دولــت اســت، پس 
رئیس جمهور برای حل وفصل این معضل به رئیس سازمان 

حفاظت محیط زیست دستور ویژه رسیدگی را صادر کرد. 
کرد  اعــام  هم  رئیس جمهور  ویــژه  نماینده  محمد،  سعید 
کــشــور راه انــــدازی  آزاد جــدیــد در  ــه زودی هشت منطقه  ــ ب
می شود و تمام تاش دبیرخانه مناطق آزاد در دولت جدید 

کمک به این مناطق و کاهش مشکات آنجاست. 

خبر

در سفر دوهفته ای گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد چه گذشت؟

تروریسم اقتصادی علیه ایران به روایت دوهان 

ــت از  ــل بــــاروس اسـ ــودش حــقــوقــدان اهـ ــ ــنــا دوهــــان کــه خ آل
گزارشگر ویژه سازمان ملل متحد در  17اردیبهشت به عنوان 
موضوع »آثــار منفی اقدامات قهرآمیز یکجانبه بر بهره مندی 
« بـــه مـــدت دوهــفــتــه بـــه تـــهـــران آمــــد. شــایــد  ــر ــش ــوق ب ــق از ح
کــه ایــن عــنــوان از کجا   بـــرای شما هــم ایــن ســـوال پیش بیاید 

باب شده است؟
بــه عــنــوان اصلی ترین نهاد  ــورای حــقــوق بشر   در حقیقت شـ
کرده  ایجاد  مختلفی  سازوکارهای  بشری،  حقوق  بین المللی 
که یکی از آنها، بخش گزارشگران ویژه است اما قطعنامه ای که 
هشت سال قبل در بیست و هفتمین نشست شــورای حقوق 
که ایران  بشر صــادر شد، سرآغاز این ماجرا بــود؛ قطعنامه ای 
کــشــور هــم رای مــوافــق دادنـــد و همین  کــرد و 31  آن را مــطــرح 
گزارشگری در خصوص حقوق بشر و تحریم ها   رویه باعث شد 

تعیین شود.
 درواقع، با تاش گروه عدم تعهد که در آن زمان، ایران ریاستش 
گرفت؛  بین المللی  رتبه  جایگاهی  چنین  ــت،  داش عهده  بر  را 
هرچند این کار آسان نبود و همان موقع هم با مخالفت گسترده 
کشورهای غربی که خودشان واضعان تحریم بودند روبه رو شد 
اما ایران مصمم بود آثار تخریبی تحریم ها بر زندگی روزمره مردم 
را به تصویر بکشد و پنجره تغییری هرچند انــدک در ساختار 
کند. حتی غریب آبادی،  بین المللی علیه این ظلم روزمــره باز 
کرد  دبیر ستاد حقوق بشر قوه قضاییه هم به این نکته اشــاره 
گزارشگر ویژه، بررسی تحریم هاست اما کشورهای  که ماموریت 
 ، غربی و آمریکا هر سال به قطعنامه تمدید ماموریت این گزارشگر
رای مخالفت می دهند، چون خودشان را در مقام پاسخگویی 

به جامعه بین المللی و کشورهای تحت تحریم نمی بینند. 

کار آنها یا کشوری است  گزارشگران چیست؟  اما ماموریت ویژه 
یــا مــوضــوعــی. بــه طــور مــثــال، جــاویــد رحــمــان، یــک انگلیسی 
کستانی الاصل و از گزارشگران تحمیل شده به شورای حقوق  پا
ــاره وضعیت حقوق بشر در  بشر توسط غربی ها بود تا مثا درب
ایران فعالیت کند اما در حالت دوم، گزارشگران، موضوعی محور 
گزارشگر ویژه آثار منفی اقدامات قهرآمیز  هستند به طور مثال 
ســال 2020  از  که  هستند  بشر  حقوق  بهره مندی  بر  یکجانبه 
کشورهای  نماینده آن آلنا دوهــان بــوده و در ایــن دوســال به 

ونزوئا، قطر و زیمبابوه هم رفته است. 
اما داستان حضور او در ایــران خواندنی اســت. آلنا دوهــان روز 
پنجشنبه و در پایان سفر 12روزه به کشورمان بیانیه ای منتشر 
و در آن اعام کرد مجموعه پیچیده تحریم های یکجانبه علیه 
ایران،  بر زندگی مردم، به ویژه آسیب پذیرترین اقشار جامعه، تأثیر 
منفی گذاشته است. نقطه اوج بیانیه او هم مربوط به بیماران 
مبتا به بیماری های خاص و افراد دارای معلولیت بود که گفت از 
آنها درباره مشکاتی که در دسترسی به داروها و تجهیزات کمکی 
مورد نیاز خود داشته اند، روایت های غم انگیزی شنیده است. 
کید کند کشورهای  مشکات عدیده ناشی از تحریم باعث شد او تا
تحریم کننده باید درباره تحریم ها پاسخگو باشند؛ موضوعی که 
برای غربی ها، سنگین تمام شد.  البته گزارشگر ویژه سازمان ملل 
در نشست خبری خود هم به دولت آمریکا توصیه کرده بود به 
وضعیت اضطراری و تحریم ها علیه ایران پایان دهد و گفته بود، 
آمریکا تحریم های بزرگ مالی و بانکی را علیه ایران اعمال کرده و 
تمام تحریم های ثانویه هم بعد از خروج آمریکا از برجام، دوباره 
که تحریم ها تاثیر  گفته بــود  بازگشته اســت. دوهــان ایــن را هم 
بیشتری روی خانواده های کم درآمد و سالمندان داشته است.

اما فضای پیرامونی و خارجی که در زمان اقامت و بعد از سفر این 
گرفت، داستان عجیبی داشت و  گزارشگر به تهران شکل  خانم 
برخی فعالان به اصطاح مدنی -که همیشه از حضور نداشتن 
گزارشگر حقوق بشر در ایــران انتقاد می کردند- ایــن بــار وقتی 
دیدند روایت نماینده سازمان ملل به نفع مردم ایران است، سعی 
کردند مواضع او را به چالش بکشند. حتی خود خانم دوهان گفته 
بود، قبل از این که به ایران سفر کنم جریانی علیه سفر من شکل 

گرفت و خواستند برای سفرم پیش شرط مطرح کنم.
کشورمان هم برخی چهره ها از ایــن خانم با  در همین داخــل 
عنوان »فساد گزارشگر سازمان ملل« نام بردند، آن هم در حالی 
که او فقط در مساله اثر تحریم بر مردم و ضایع شدن حقوق شان 

کید داشت تحریم ها غیرقانونی است. صحبت کرد و تا
میان جریان ضدانقاب و رسانه های فارسی زبان خارج از کشور 
هم خانم دوهان درحالی متهم به دریافت رشوه و همسویی با 
که خوب است این جریان رسانه ای به این  دولــت روسیه شد 
که  که آیــا بودجه یک ســازمــان بین المللی  ســوال پاسخ بدهد 
گزارشگر خود را به ایران فرستاده، روسیه تامین می کند یا غرب 
که حــالا اسپانسر او را، دولــت پوتین می دانند.  نکته  آمریکا  و 
سازمان های  و  نهادها  جهانی،  نوین  نظم  در  ایــن کــه  مهم تر 
و  آمریکا  سلطه طلبانه  سیاست های  بــا  نوعی  بــه  بین المللی 
غرب زاویه پیدا کرده اند که این یک تحول بزرگ در روند جهانی 
از موضع  که سازمان های بین المللی   شــدن اســت و همزمان 
ارباب - رعیتی خارج می شوند،  بودجه آنها هم به همان تناسب 
در حال محدود شدن است. بنابراین هر موضوعی که برخاف 
سیاست های سلطه طلبانه این جریان و به نفع ملت ها باشد، 

مورد هجمه قرار می گیرد. 

بــه هــرحــال ســفــر اخــیــر دوهــــان، مــتــفــاوت از ســفــرهــای قبلی 
که تاش داشتند  مهندسی شده توسط غربی ها به ایران بود 
گــزارشــگــرهــای ویــژه حقوق بشری را بــه ایـــران بفرستند  صرفا 
کنند. ایــن سفر از جهتی رویکرد  و از آن بــهــره بــرداری خــاص 
مــوردنــظــر غـــرب را کــه مــدعــی بــودنــد تــحــریــم هــا صــرفــا متوجه 
ساختار و حکومت بوده و تاثیر روی مردم نداشته، نقض کرد و 
اظهارات بی طرفانه نماینده سازمان ملل نشان داد، تحریم ها 
گذاشته و بــرای مــردم، مشکات  چگونه بر بدنه اجتماعی اثر 
و دارویـــی  اقــتــصــادی،  معیشتی  را در زمینه های   عــدیــده ای 

ایجاد کرده است. 
در این جایگاه، قطعا این سفر یک فرصت جدید بــرای ایران 
است که نتیجه باید در دیپلماسی رسانه مورد توجه ویژه قرار 
که قــرار است مظلومیت مــردم به خاطر سازوکار  بگیرد و حالا 
دیپلماسی  دستگاه  توانایی  شــود  جهانی  تحریم ها،   بی رحم 
برای جریان سازی دقیق در این مساله بسیار مهم است. برای 
اثرگذاری بهتر در این فضا به نفع مردم، یکی از پیشنهادها این 
است که اولا جزئیات سفر دوهان به ایران در مشاهدات میدانی 
او به صورت علنی مطرح شود و ثانیا فقط به موضعگیری کوتاه 
کتفا نشود و موضع ایـــران در این  و بــرگــزاری نشست خبری ا
زمینه فرآیندی باشد. به قول رسانه ای ها، عمر یک خبر کوتاه 
است و دچار میرایی می شود، پس طبیعی است صرف نشست 
که سال ها  خبری نتواند عمق و گستره اثرات مخرب تحریم ها 
علیه کشورمان در جریان بوده و از سال 2017 به این طرف به 
شدیدترین سطح هم رسیده به خوبی نشان دهــد؛  بنابراین 
یکی از شاه کلیدهای خنثی سازی تحریم ها،  همین روایتگری 

مظلومیت مردم به دلیل تحریم ها در سطح جهانی است. 

شاه کلید خنثی سازی تحریم هانهادهای جعلی مدنی علیه مردم روایت های غم انگیز از تحریم پنجره جدید ایران در فضای بین الملل 

پیش بینی  که  همان گونه  سرانجام  محمد علیزاده 

وه بین الملل ی دولت بایدن گر می شد، مواضع ظاهر
ــای کـــاخ ســـفـــیـــد در  ــ ــرات هـ ــ ــوکـ ــ و دمـ
مخالفت با قتل جمال خاشقچی و استمرار جنگ در یمن، چندان 
دوام نیاورد و اکنوون دیپلمات های آمریکایی در حال چینش 
بـــدون شــک این  بــایــدن و بن سلمان هستند.  میز مــذاکــره 
اقدام، نشان دهنده سوء استفاده انتخاباتی بایدن در سال 
آمریکایی  رای دهــنــدگــان  از احــســاســات ضــدســعــودی   2020
ــا بـــــدون هــزیــنــه  ــرات هــ ــوکــ مــحــســوب مـــی شـــود و بـــــرای دمــ

نخواهدبود.  
ــالات مــتــحــده، و شـــاهـــزاده  ــ ی ایـ جـــو بـــایـــدن، رئــیــس جــمــهــور
مــحــمــد بــن ســلــمــان، ولــیــعــهــد عــربــســتــان ســعــودی، ممکن 
وئـــن بـــرای نخستین بار بــا یکدیگر دیـــدار کنند.  ــاه ژ ــت م اس
ــط مــیــان دو  ــ واب ــردی ر ــدار احــتــمــالــی پــس از مــاه هــا سـ ــ ایـــن دی
ــک چــرخــش  ــزار خـــواهـــدشـــد و نـــشـــان دهـــنـــده یـ ــرگــ ــ کـــشـــور ب
ــان  ــه از زم ویـــکـــرد رئــیــس جــمــهــور آمــریــکــاســت ک ــی در ر ــاس اس
ــاه گــذشــتــه، حتی  ودش بــه کــاخ ســفــیــد تــاکــنــون، طــی 1۶مــ ور
یــک گــفــت وگــوی تلفنی بــا ولیعهد ســعــودی نــداشــتــه البته 
ــورد جنگ  ــ ــودی بـــه ویـــژه درمـ ــع ــا مــلــک ســلــمــان، پـــادشـــاه س ب
پنجشنبه،  ــی ان ان  ــرده اســــت.ســ کــ گــفــت وگــو  تلفنی   یــمــن، 
آمریکا  پیشین  و  فعلی  مقام های  از  به نقل  اردیبهشت،   2۹
ــره با  ــذاکـ ــت مــقــام هــایــی در دولــــت بـــایـــدن درحـــــال مـ ــوش ن
ی میان بایدن  سعودی ها برای ترتیب دادن یک ملاقات حضور

و شاهزاده سعودی اند. 

از  بــایــدن  گسترده پیشین جــو  انتقادهای شدید و  بــه  بــا توجه 
ــژه محمد بــن ســلــمــان، ایــن  ــه وی ــران عــربــســتــان ســعــودی، ب ــب ره
چرخش سیاست او درقبال سعودی ها، احتمالا در ایالات متحده 
گفت وگو  که با ســی ان ان  جنجال برانگیز خواهدشد. مقام هایی 
گفته اند خود جو بایدن ضمن تاش برای جلوگیری از  کرده اند، 
فروپاشی کامل روابط با عربستان سعودی، در نحوه برخورد با این 

، محتاطانه عمل می کند.  کشور
بــر اســـاس گـــزارش رادیـــو فــرانــســه، رئــیــس جــمــهــوری آمــریــکــا قــرار 
اســت مــاه ژوئــن پس از رایزنی در اروپــا، سفری به سرزمین های 
 اشغالی و منطقه غرب آسیا داشته باشد و دیــدار احتمالی او با 
محمد بن سلمان نیز طی همین سفر در ماه آینده میادی انجام 
در  سه شنبه  روز  نیز  کسیوس  ا خبری  وب ســایــت  خــواهــدشــد. 
گزارشی نوشت آمریکا در تاش است پیش از سفر آتی جو بایدن 
به خاورمیانه در اواخر ماه ژوئن، روابطش با عربستان سعودی را 

بهبود و توسعه بخشد. 

     پای نفت در میان است 

خبرها درباره تاش بایدن برای نزدیک شدن به عربستان سعودی، 
بزرگ ترین صادرکننده نفت خام جهان، درحالی مطرح می شود 
اعمال شده  و تحریم های  اوکراین  به  روسیه  به دنبال حمله  که 
، افــزایــش قیمت بنزین در ایـــالات متحده و جهان  کــشــور بــر آن 

همچنان ادامه دارد.
برت مک گورک، مدیرکل امور خاورمیانه و شمال آفریقا در شورای 
امنیت ملی آمریکا، و آموس هوخشتاین، مشاور ارشد وزارت خارجه 
در امور امنیت جهانی انرژی، ازجمله مقام های آمریکایی اند که در 

پشت صحنه برای ترمیم روابط با عربستان سعودی کار می کنند. 
گفته است  ســـی ان ان  بــه  آمریکایی  بلندپایه  مقام های  از  یکی 
کنون چهار بار به  این دو نفر از دسامبر گذشته )آذرمــاه 1400( تا
عربستان سعودی سفر و ماه فوریه در ریاض به طور مستقیم با 
شاهزاده محمد بن سلمان دیدار کرده اند. به گفته او، هدف این 
، تاش برای اعتمادسازی دیپلماتیک و فراهم کردن زمینه  دیدار
برای ماقات احتمالی بین بایدن و ولیعهد سعودی بوده است. 
رادیو فرانسه در گزارش اخیر خود در خصوص انگیزه های دولت 
دوماه  می نویسد:»طی  بن سلمان  با  ارتباط  ایجاد  بــرای  آمریکا 

کرات برای بهبود روابط با عربستان سعودی، فوریت  گذشته، مذا
کــرده اســت؛ زیــرا در پی حمله روسیه به اوکراین،  بیشتری پیدا 
ایالات متحده تاش کرده است مسکو را در سراسر جهان منزوی 
کند، که این مساله به تاطم بازارهای جهانی انرژی، افزایش بهای 
نفت و بالا رفتن قیمت ها و تورم در آمریکا منجر شده است. غرب 
در این وضعیت، ناچار است به منابع نفتی دیگر تکیه کند و این 
ــاره اهمیت حفظ روابــط  مساله، بحث ها را در دولــت آمریکا درب

مثبت با عربستان سعودی تشدید کرده است.« 

     شکست مشترک آمریکا و عربستان در جنگ یمن 

ریاست جمهوری  انتخابات  رقابت های  بایدن در دوران  دولــت 
سال 2020 بارها از رویکرد حقوق بشری بن سلمان انتقاد کرد. حتی 
بایدن بدون توجه به آن که دولت متبوع وی و اوباما در سال 2014 
میادی به سعودی ها در خصوص تجاوز به یمن چراغ سبز نشان 
داده اســت، نسبت به استمرار جنگ و خونریزی در یمن انتقاد 
کرد. همین شعارهای انتخاباتی، منجر به هدایت آرای بسیاری 
از منتقدان جنگ یمن به سبد رای دموکرات ها شد. با این حال 
کنون مشخص شده است اصلی ترین هدف بایدن، جلوگیری از  ا
پیوند بن سلمان و جمهوریخواهان) مخصوصا ترامپ( و فراتر از 

آن، استفاده از برگ انرژی ریاض است. 
واشنگتن و اتحادیه اروپا طی هشت سال اخیر بیشترین حمایت 
در  سعودی ها  کشی  نسل  از  را  سیاسی  و  تبلیغاتی  تسلیحاتی، 
یمن کرده و کودک کشی بن سلمان و همراهانش در صنعا، عدن 
و مأرب را مصداق عینی »دفاع مشروع سعودی ها «تلقی کردند. 
کنون جنگ یمن به نقطه ای رسیده است که در آن رژیم سعودی  ا
چـــاره ای جــز اعــتــراف بــه شکست نـــدارد. محصول هشت سال 
بمباران مردم بی دفاع یمن و انهدام زیرساخت های حیاتی این 
کشور توسط جنگنده های سعودی و اماراتی، چیزی جز شکست 

کامی برای ارتجاع عرب نبوده است.  و نا
درســت در چنین شرایطی، سازمان ملل متحد و سازمان های 
ــان قــحــطــی و جنگ  ــ ــه در زمـ کـ ــرا مــســتــقــل بــیــن الــمــلــلــی  ــاهـ  ظـ
شش ساله اخیر در یمن با سکوت خود، پروسه نابودی یمن را 
تکمیل می کردند به یکباره بر لزوم رسیدن به »راهکار سیاسی« 
کالبد بی جان رژیم سعودی  کید کرده اند تا بلکه  در این کشور تأ
را با تنفسی مصنوعی سرپا نگاه دارنــد. واقعیت امر این است که 
جنگ یمن به نقطه ای تعیین کننده رسیده و ترسیم مختصات 
این نقطه، آن هم بر مبنای اصالت و قدرت مقاومت یمن رویای 
در  ــت.  ــرده اس ک تبدیل  سخت  کابوسی  بــه  را  منطقه  دشمنان 
گـــان »آتــش بــس« و »راهــکــار سیاسی«،  کلید واژ چنین شرایطی 
ــجــات آل ســعــود از شــکــســت نهایی  ــرای ن ــ  حــکــم ابـــزارهـــایـــی ب

در یمن را خواهدداشت.

بین الملل

بایدن با بن سلمان دیدار می کند 

پایان نمایش حقوق بشری کاخ سفید 

منهای حقوق بشر 
در این معادله، بار دیگر شاهد استفاده ابزاری کاخ سفید از مفهومی به نام حقوق بشر هستیم. البته از ابتدا مشخص 
بود ژست حقوق بشری بایدن در انتقاد از بن سلمان چیزی جز نوعی عوامفریبی آشکار نیست. بهتر است به سال 
2014 میادی باز گردیم؛ زمانی که بن سلمان وزیر دفاع وقت سعودی ها و ولیعهد فعلی آنها، به دولت اوباما وعده 
داد که در یک سلسله عملیات کوتاه و ضربتی، یمن را به تسخیر خود درآورده و آن را به حیاط خلوت مشترک ریاض 
و واشنگتن در منطقه تبدیل خواهندکرد. این وعده سعودی ها برق از سر اوباما و بایدن پراند. آنها به رژیم سعودی 
در خصوص تسخیر یمن و جلوگیری از تبلور گفتمان و قدرت مقاومت در این کشور چراغ سبز نشان 
دادند. بان کی مون، دبیر کل وقت سازمان ملل متحد نیز به مانند آنتونیو گوترش دبیرکل فعلی این 
سازمان به اصطاح بین المللی تعهد داد تا چشمان خود را بر جنازه های انباشته شده نوزادان و کودکان 
یمنی ببندد تا مبادا تمرکز خلبانان جنگنده های سعودی در هدف قرار دادن مردم بی گناه از بین برود.
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